Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090900104

104

Nº 172, sexta-feira, 9 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EDITAL Nº 148/2022 DE 6 DE SETEMBRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais

homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos,

conforme discriminado a seguir:

. Edital de Inscrição Classificado Cargo/Função

. 137/2022 1º REJANE SIQUEIRA JULIO Coordenador do Curso de
Especialização em Educação
Matemática na Contemporaneidade
- Programa Universidade Aberta do
Brasil (UAB)

SANDRO AMADEU CERVEIRA

EDITAL DE 8 DE SETEMBRO DE 2022
PROCESSO SELETIVO Nº 36/2022

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas
torna público que se encontram abertas as inscrições para a seleção de discentes do
Programa de Pós-graduação em Enfermagem (PPGENF) - nível Mestrado: a) Seleção: 2
etapas: (I) Análise de Pré-projeto de Pesquisa (classificatória); (II) Análise do Currículo
Lattes (classificatória). b) Nº Vagas: 18. c) Localização: Alfenas/MG.

As inscrições serão realizadas de 12 a 30/09/2022. Local de Inscrição:
exclusivamente pela Internet, no endereço eletrônico: https://sistemas.unifal-
mg.edu.br/app/posgrad/inscricaoposgraduacao/entrada.php. Edital na íntegra disponível no
endereço eletrônico: http://www.unifal-mg.edu.br/ppgenfermagem

VANESSA BERGAMIN BORALLI MARQUES

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL Nº 145/2022

O Diretor de Processo Seletivos da Universidade Federal de Alfenas, no uso de
suas atribuições legais, comunica que o Edital nº 145/2022, referente a Chamada Pública
de Redistribuição, destinado ao preenchimento de Cargo de Professor do Magistério
Superior mediante Processo de Redistribuição de Cargos de outras Instituições Federais de
Ensino Superior, publicado no DOU de 04/08/2022, Seção 3, fl. 71 e no endereço eletrônico
https://www.unifal-mg.edu.br/dips/edital-no-145-2022-hamada-publica-de-redistribuicao-
de-professora/ em 04/08/2022, foi retificado da seguinte forma, com base nos
apontamentos realizados no Processo nº 23087.013736/2022-54:

1) Onde se lê:
c) Escolaridade e Titulação exigida: Graduação nos cursos de Administração ou

Administração Pública ou Políticas Públicas ou Gestão Social ou Gestão de Políticas
Públicas; com Doutorado na grande área de Ciências Humanas ou de Ciências Sociais
Aplicadas, conforme classificação da CAPES.

Leia-se:
c) Escolaridade e Titulação exigida: Graduação nos cursos de Administração ou

Administração Pública ou Políticas Públicas ou Administração Pública e Gestão Social ou
Gestão de Políticas Públicas;

com Doutorado na grande área de Ciências Humanas ou na grande área de
Ciências Sociais Aplicadas, conforme classificação da CAPES.

Em 8 de setembro de 2022
GERALDO JOSÉ RODRIGUES LISKA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 - UASG 153028

Nº Processo: 23087009981202267. Objeto: Aquisição de película Insufilm com
instalação.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 09/09/2022 das 08h00 às 10h30 e das 13h00
às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-00034-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/09/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 08/09/2022) 153028-15248-2022NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 - UASG 153028

Nº Processo: 23087009916202231. Objeto: Aquisição de Material Gráfico. Total
de Itens Licitados: 70. Edital: 09/09/2022 das 08h00 às 10h30 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-00031-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/09/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 08/09/2022) 153028-15248-2022NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 259/2022

Nº Processo: 23066.049047/2022-26. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
CNPJ: 15.180.714/0001-04. HEAD ESTÁGIO CONSULTORIA TREINAMENTO E GESTÃO LTDA .
CNPJ: 47.497.914/0001-73. Objeto: Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados,
estágio na Instituição Concedente. Fund. Legal: 11.788/2008. Vigência: 06.09.2022 a
05.09.2027. Data de Assinatura: 06.09.2022.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
30/08/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Concessão de uso onerosa de espaço
público para funcionamento de instituição financeira do tipo Posto de Atendimento
Bancário PAB, Posto de Atendimento Cooperativo PAC, Posto Avançado de Atendimento
PAA e/ou Posto de Atendimento Bancário Eletrônico - PAE. Total de Itens Licitados: 00002
Novo Edital: 09/09/2022 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h30. Endereço: Rua Aprigio
Veloso, 882 - Bairro Universitario CAMPINA GRANDE - PB. Entrega das Propostas: a partir
de 09/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/09/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALDENICE RIBEIRO DA COSTA PINHEIRO
Assistente em Administração

(SIDEC - 08/09/2022) 158195-15281-2022NE000005

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 44/2014 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 23096.041434//13--43. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA
GRANDE. Contratado: 08.273.323/0001-60 - ZELARE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA. Objeto: Rescindir amigavelmente, por acordo entre as partes, o contrato ufcg/prgaf
nº 44/2014, cujo objeto é a contratação de locação de 06 (seis) apartamentos situados à
rua manoel leonardo gomes, s/n, jardim paulistano, campina grande-pb. Fundamento
Legal: lei 8.666/1993. Data de Rescisão: 01/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital nº 19, de 22 de agosto de 2022, publicado no DOU do dia 25 de

agosto de 2022, Seção 3, páginas 69, de convocação de aprovados em concurso

público, no Quadro II - da lotação por cargo - onde se lê:

. Cargo Campus de lotação Vagas

. Técnico em Assuntos Educacionais - Classe E Patos 1

. Pombal 1

. Cajazeiras 1

leia-se:

. Cargo Campus de lotação Vagas

. Técnico em Assuntos Educacionais - Classe E Patos 1

. Campina Grande 1

. Cajazeiras 1

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022

PROCESSO Nº 23096.028471/2022-80

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL

Nº 63/2022

FORNECEDOR: CATIA REGINA NUNES DA SILVA

CNPJ: 32.346.844/0001-85

VIGÊNCIA: 08/09/2022 a 08/09/2023

. Item Quant Unid Descrição dos Itens Unit R$ Total R$

. 15 20 Unidade BURETA, VIDRO,GRADUADA, 50 ML, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, COM TORNEIRA DE VIDRO 56,00 1.120,00

. 26 20 Unidade BALÃO LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, VIDRO, 100 ML, 26,91 538,20

. 85 20 Unidade ALÇA BACTERIOLÓGICA, DRIGALSKY,VIDRO, DIMENSÕES:CERCA DE 35 X 150 MM, PONTA TRIANGULAR 12,50 250,00

. T OT A L : R$ 1.908,20

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-09T01:30:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial